МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об участии в работе телемоста
«Ключевые вопросы интенсивной
терапии новорожденных детей»

i

грМинистерство здравоохранения Российской Федерации, ФГБУ Научный цен
акушерства, гинекологии и перинатологии имени акад. В.И. Кулакова Минздрава
России, Межрегиональная общественная организация содействия развитию
неонатологии «Ассоциация неонатологов» и кафедра неонатологии Первого
Московского государственного медицинского университета имени И.М. Сеченова
Минздрава России 05.10.2015 с 10:00 до 14:00 проводят телемост «Ключевые вопросы
интенсивной терапии новорожденных детей» (далее -  телемост). Трансляция телемоста
будет проводиться по адресу: г. Калуга, ул. Пролетарская, 111, ауд. 104Б.

В целях повышения квалификации врачей неонатологов, реаниматологов,
педиатров, оказывающих медицинскую помощь новорожденным в родильном зале,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская областная клиническая больница}),
ГБУЗ КО «Городской родильный дом», ГБУЗ КО «Детская городская больница»,
ГБУЗКО «Калужская областная детская больница», ГБУЗКО «ЦРБ Людиновского

«ЦРБ
«ЦРБ

района», ГБУЗ КО «Кировская ЦРБ», ГБУЗ КО «Боровская ЦРБ», ГБУЗКО
Малоярославецкого района», ГБУЗКО «ЦРБ Сухиничского района», ГБУЗКО
Жуковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» направить для участия в
работе телемоста врачей неонатологов, реаниматологов, педиатров, оказывающих
медицинскую помощь новорожденным. Командировочные расходы оплачиваются за
счет средств командирующих организаций.

2. Главному врачу ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» ФМБА России В.А.
Петрову рекомендовать направить для участия в работе телемоста врачей неонатологов,
реаниматологов, педиатров, оказывающих медицинскую помощь новорожденным в
родильном зале. Командировочные расходы оплачиваются за счет средств
командирующей организации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления -  начальника отдела охраны здоровья матери и ребенка
Сакулину И.Б.

Министр Е.В. Разумеева